
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 del 17-07-2017
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

Oggetto:
APPROVAZIONE ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017.

L’anno  duemiladiciassette addì  diciassette del mese di luglio alle ore 20:00 nella sala delle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti notificati ai sensi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE NIEDDU MARIANO.
Il Sig. RINUNCINI ENRICO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Signori:
GASPARIN ALESSIA
MORO ROSALBA
SCHIAVON MARCO
Alla trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno sono presenti i Signori:

RINUNCINI ENRICO P DE BONI GABRIELE P
SCHIAVON MARTINO P CALORE LUCA P
RAVAZZOLO EMY A MORO ROSALBA P
BORTOLAZZI MARCO P TASCA CARMEN MATTEA P
GAMBATO LUCA P MARCHIORO ROBERTO P
BORGATO DANIELA A BAZZI HUSSEIN P
NARIUZZI ANASTASIA P SCHIAVON MARCO P
GASPARIN ALESSIA P ZARAMELLA GIANLUCA P
BURATTIN MARTA P

Presenti   15      Assenti    2

Verbale letto, approvato e firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
RINUNCINI ENRICO NIEDDU MARIANO

[firma digitale sull’originale] [firma digitale sull’originale]

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 1



Il SINDACO introduce l’argomento facendo presente che questo assestamento, di fatto, non è altro che
una variazione di bilancio. Dà lettura, quindi, della seguente breve relazione:

«La nuova normativa in materia contabile stabilisce che, mediante la variazione di assestamento
generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale
di tutte le voci di entrata e di uscita, compresi il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare
il mantenimento del pareggio del bilancio; inoltre stabilisce che, in corso di esercizio – almeno in sede di
assestamento del bilancio e, in ogni caso, attraverso una variazione di bilancio di competenza del
Consiglio – si verifica la necessità di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità in considerazione del
livello degli stanziamenti e degli accertamenti.
Con la precedente delibera – il Consiglio Comunale ha preso atto della verifica della salvaguardia degli
equilibri di bilancio e da tale verifica è emerso che alcuni stanziamenti del bilancio di previsione
risultano appena sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e necessitano quindi di
essere impinguanti utilizzando in particolare lo storno da altri stanziamenti di spesa che presentano la
necessaria disponibilità o mediante la destinazione di alcune maggiori entrate verificatesi nel corso
dell’esercizio, e che si rende pertanto necessario provvedere alle conseguenti operazioni di variazione.
Tra le ENTRATE si evidenzia la maggiore entrata del Fondo di Solidarietà Comunale (+42.474,30), il cui
importo definitivo è stato comunicato recentemente oltre ad un maggior trasferimento da parte della
Provincia dei fondi per il trasporto delle persone svantaggiate (€ 11.000,00), mentre si evidenzia il minor
trasferimento dal Comune di Este (-101.842,52) della quota del costo del Segretario in Convenzione in
quanto in sede di rinnovo della convenzione la spesa è stata posta in capo a Este con il rimborso della
quota a Ns carico mentre precedentemente avveniva il contrario. A tale minore entrata corrisponde anche
una minore spesa, senza quindi un aggravio sul bilancio comunale.
Tra le SPESE si evidenzia lo stanziamento dei fondi necessari al rinnovo contrattuale dei dipendenti (€
15.000,00) e la previsione di un piano di estumulazioni da effettuare nel prossimo inverno (€ 37.000,00)
oltre ad altre 50 piccole variazioni che hanno comportato una maggiore spesa pari a circa € 6.000,00.
Per la parte capitale sono stati previsti interventi per € 6.000,00 per la creazione dell’area rifiuti nella
zona mercatale di PSN, € 1.000,00 per acquisto mobili oltre ad un contributo pari a € 7.500,00 da
destinare alle scuole materne per l’acquisto delle LIM. Tali MAGGIORI spese sono state coperte da
maggiori introiti derivanti dalla cessioni di aree cimiteriali e dalla cessione del diritto di superficie in
proprietà».

Terminata la relazione, il Sindaco dichiara aperta la discussione e concede la parola ai Consiglieri:

Si riporta di seguito il dibattito così come trascritto dalla registrazione.

MARCHIORO ROBERTO - Consigliere
Vedo che nelle maggiori uscite per quanto riguarda gli investimenti ci sono 7.500 euro di contributi in
conto capitale a scuole materne. Vorrei una delucidazione nel merito.

RINUNCINI ENRICO – Sindaco
Avremmo piacere di erogare questo contributo alle scuole materne paritarie in virtù anche della forte
collaborazione che c’è in questo momento tra scuole stesse, soprattutto nei percorsi di inserimento alle
scuole elementari e per permettere che i bimbi abbiano la stessa preparazione di dotare anche le scuole
paritarie delle cosiddette famose LIM, Lavagne Interattive Multimediali, questo proprio per permettere ai
bimbi di tutte e quattro le nostre scuole di avere una pari formazione e preparazione anche da un punto di
vista informatico, anche proprio nello spirito di tutti gli sforzi che si stanno facendo e che devo dire stanno
portando anche al plauso delle insegnanti elementari che stanno curando questo percorso di omogeneità
proprio perché i bimbi arrivino abbastanza preparati omogeneamente, anche se magari i percorsi didattici
sono assolutamente diversi tra di loro perché sono effettivamente totalmente diversi, però stanno
lavorando insieme, e questo è un plauso all’Assessore ma soprattutto a chi di fatto va a formare queste
insegnanti.

MARCHIORO ROBERTO - Consigliere
Se ho capito bene, l’acquisto di LIM sostanzialmente per le scuole paritarie. Al di là della considerazione
che credo vada fatta che è quella di sostenere lo sforzo e l’indubbia positività del lavoro delle scuole
paritarie che vanno a sostituire e in qualche maniera a integrare nel caso nostro quella che è l’istruzione
materna e statale, per cui benemerito che c’è questa possibilità, ci piacerebbe, a me piacerebbe che i

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2



contributi che si danno in questo caso - parlo di scuole materne paritarie - ma faccio un ragionamento più
generale, che vengono date ad associazioni, gruppi, eccetera, nel territorio fossero parte di un piano in cui
uno vede nel complesso cosa è destinato all’associazione X piuttosto che al gruppo Y o al soggetto Z.
Capisco che ci sono anche delle improvvise necessità ma credo che questa non sia una improvvisa
necessità ma possa essere stata soggetto di programmazione, però credo che vada fatto uno sforzo secondo
il mio punto di vista per capire poi la quantità di denaro, di contributi che vanno al singolo soggetto per
capire poi anche complessivamente e avere un’idea di un equilibrio delle risorse rispetto anche alle
funzioni che hanno questi soggetti nel territorio, per cui credo che uno sforzo di una visione del quadro
completo della situazione per quanto riguarda i contributi vada fatto all’inizio dell’anno.

RINUNCINI ENRICO – Sindaco
Parto dall’aspetto giuridico ma è irrilevante perché credo che lo spirito dell’affermazione del Consigliere
Marchioro sia positivo e quindi che ovviamente spetti alla Giunta decidere quali siano i contributi o meno
ma ribadisco che è irrilevante per il ragionamento.
Io aggiungerei che invece si aggancia molto alla delibera di prima e vado nella concretezza. Per anni non
solo questa Amministrazione ma anche la precedente e mi sembra quella di Giovanni Gasperino, ovvero
da quando esiste il patto di stabilità che ci mette in sofferenza nel quale la fusione porterebbe ad essere
esenti ma provoca che quando noi andiamo a fare il bilancio preventivo non siamo spesso in grado di
garantire contributi, a tal punto che spesso, se avete presente ce lo siamo detti in questo Consiglio,
addirittura non ci sono all’inizio dell’anno neanche i contributi per le società sportive o addirittura azzerati
o dimezzati, prendo le società sportive perché magari è più facile rispetto ad altri dove di solito c’è
addirittura una programmazione rispetto ad altri dove la programmazione non c’è e c’è una tantum per
vicende specifiche come quello delle LIM. Prendo le società sportive perché è un po’ più facile perché
bene o male sono più o meno sempre quelle, poi si relaziona anche in seconda commissione, dove quando
noi andiamo a fare il bilancio, siccome con i dati che noi abbiamo a settembre-ottobre, che è il momento
in cui andiamo a fare il bilancio dell’anno successivo, non abbiamo certezza di entrate né di fondo di
solidarietà, 40.000 euro che arrivano così come manna dal cielo, e dobbiamo annullarle nell’auspicio,
nella speranza che durante l’anno le entrate si confermino e quindi avere la certezza di poterle garantire.
Quest’operazione la si fa almeno, visto che prima ero Assessore allo sport, minimo-minimo da una decina
di anni.
Quindi ecco che anche se la buona volontà, innanzitutto perché condividere queste cose non costa niente a
nessuno, anzi sono quelle di confermarle ma penso al bando per le associazioni, penso ad altri bandi
magari più piccoli per il mondo della disabilità che ho ereditato e che quindi abbiamo sempre portato
avanti, li abbiamo ereditati e li abbiamo sempre portati avanti, non c’è nessuna volontà di nascondere, anzi
di condividere, però non c’è la forza, non c’è la certezza di poterli condividere, quindi all’inizio dell’anno
facciamo veramente fatica, poi durante l’anno invece man mano che le entrate si confermano il ragioniere
capo libera risorse perché dice: ci sono le entrate, quindi allora libero le risorse per i contributi, allora
andiamo a dire: okay, allora confermiamo le società sportiva, confermiamo le scuole materne.
Ci sono stati anni, quelli durissimi, quando siamo andati ad elemosinare risorse a tutti per salvare il patto,
nessuna associazione, se ricordate anche qualcuno dei cittadini, c’erano i cittadini anche a quella famosa
riunione qui in sala civica dove noi abbiamo invitato anche i presidenti delle associazioni proprio per dire:
quest’anno partite e fate il vostro bilancio come se il Comune dal prossimo anno non ci fosse. Adesso,
bene o male, invece abbiamo un po’ preso fiato e quindi possiamo permetterci un po’ più di elasticità, però
lo scopriamo cammin facendo, ecco perché adesso nelle spese di investimento abbiamo queste piccole
risorse e abbiamo pensato di fare questa operazione. Tutto qua, adesso l’ho voluto spiegare.

Terminata la discussione, il Sindaco pone in votazione il punto all’O.d.G.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco;

Premesso che con atto n. 10 del 11.01.2017, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2017/2019;

Visto:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3



-l’art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che mediante la variazione di assestamento
generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale
di tutte le voci di entrata e di uscita, compresi il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio del bilancio;

-l’esempio n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 che stabilisce che, in corso di esercizio (almeno in
sede di assestamento del bilancio e, in ogni caso, attraverso una variazione di bilancio di competenza
del Consiglio), si verifica la necessità di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità in
considerazione del livello degli stanziamenti e degli accertamenti;

Preso atto che con precedente deliberazione n. 18 del 17.07.2017 il Consiglio Comunale ha preso atto
della verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Preso atto che dall’analisi effettuata dagli uffici è emerso che alcuni stanziamenti del bilancio di
previsione non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e necessitano quindi
di essere impinguanti mediante storno da altri stanziamenti di spesa che presentano la necessaria
disponibilità o mediante la destinazione di alcune maggiori entrate verificatesi nel corso dell’esercizio, e
che si rende pertanto necessario provvedere alle conseguenti operazioni di variazione;

Ritenuto opportuno apportare un assestamento al bilancio di previsione per il corrente esercizio al fine di:
a)adeguare alcune risorse a quanto effettivamente accertato, provvedendo all’aumento od alla
diminuzione della previsione iniziale;

b)denunciare alcune nuove o maggiori/minori entrate, non prevedibili od esattamente quantificabili in
sede di approvazione del bilancio di previsione, quale ad esempio il Fondo di solidarietà comunale
(+42.474,30), l’adeguamento dell’entrata del segretario in convenzione con Este (-101.842,52);

c)aumentare la disponibilità di alcuni interventi, per l’adeguamento degli stessi alla effettiva necessità,
provvedendo all’aumento della relativa previsione;

d)inserire nuovi interventi in alcune funzioni e servizi per fare fronte a nuove e necessarie spese stante la
presenza di economie a seguito del raggiungimento di obbiettivi previsti dal PEG 2017 quali ad
esempio la riduzione della spesa del segretario (-101.842,52), la previsione dell’aumento del contratto
per i dipendenti (+15.000,00) e la previsione di un piano di estumulazioni (+37.000,00);

Visti gli articoli 42, 166, 175 e 187 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e tenuto conto
di quanto in materia disposto dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i prospetti elaborati dal Settore economico-finanziario dell’ente, allegati al presente atto a farne parte
sostanziale ed integrante, contenenti le variazioni di bilancio in oggetto, che possono essere così riassunte:

Anno 2017
ENTRATE IN AUMENTO 89.612,01€                    
ENTRATE IN DIMINUZIONE 108.335,49-€                  

      Variazione complessiva ENTRATA 18.723,48-€                  
USCITE IN AUMENTO 122.985,94€                  
USCITE IN DIMINUZIONE 141.709,42-€                  

      Variazione complessiva SPESA 18.723,48-€                  

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che a seguito delle variazioni al bilancio che si stanno approvando con il presente atto, le
previsioni di entrata e di uscita modificate consentono il rispetto dei i vincoli e il raggiungimento
dell’obiettivo programmatico di finanza interno secondo i criteri indicati dalla normativa vigente;

Visto l’articolo 42, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4



Preso atto che è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione dei conti in data 11.07.2017,
come disposto dall’art. 239 del D.Lgs. 267/2000, allegato sub “F”;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,
sulla proposta di deliberazione;

Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 5 (Ponte San Nicolò Democratico; Per Cambiare Ponte San Nicolò)
espressi per alzata di mano, controllati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente,

DELIBERA

1.Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2017/2019 come riportato nei prospetti di seguito
elencati, per costituirne parte integrante e sostanziale al presente atto dando atto che le variazioni stesse
non comportano, per quanto di competenza, modifica/integrazione al Documento Unico di
Programmazione approvato con atto n. 1 del 11.01.2017:
- Allegato sub “A” ENTRATA;
- Allegato sub “B” SPESA;
- Allegato sub “C” Variazione di cassa;
- Allegato sub “D” Variazioni di interesse del tesoriere;
Variazioni che si possono riassumere nel seguente prospetto riepilogativo:

ENTRATE IN AUMENTO 89.612,01€                  
ENTRATE IN DIMINUZIONE 108.335,49-€                

      Variazione complessiva ENTRATA 18.723,48-€                
USCITE IN AUMENTO 122.985,94€                
USCITE IN DIMINUZIONE 141.709,42-€                

      Variazione complessiva SPESA 18.723,48-€                

Anno 2017

2.Di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175, del Decreto
Legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei
suoi equilibri nonché il rispetto del saldo di finanza pubblica tra entrate finali e spese finali di cui all’
art. 1, comma 469, della Legge di stabilità 2017 n. 232 (Allegato sub “E”).

ALLEGATI:
A)Variazioni parte ENTRATA
B)Variazioni parte SPESA
C)Variazione di cassa
D)Prospetto per il Tesoriere
E) Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica
F) Parere dell’Organo di revisione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 5



Successivamente, su conforme proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 5 (Ponte San Nicolò Democratico; Per Cambiare Ponte San Nicolò)
espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 6



Oggetto: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2017

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N.
267, SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di
deliberazione.

11-07-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to QUESTORI LUCIO

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di
deliberazione.

11-07-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to QUESTORI LUCIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 17-07-2017   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 7



ALL. “A” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori ENTRATE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento 
Maggiori 
ENTRATE 

Assestato 

E     
101700 

    0 ADDIZIONALE COMUNALE SULL'ENERGIA ELETTRICA  1.01.01.95.001 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

            43,89 
 

 
 

 

            43,89 
 

             0,00 
 

             0,00 

E     
104150 

    0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE  1.03.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

     1.584.200,00 
Di cui proposte prec. 

     1.589.802,60 
Di cui proposte prec. 

     1.582.852,60 
Di cui proposte prec. 

     1.584.200,00 
             0,00 

     1.589.802,60 
             0,00 

     1.582.852,60 
             0,00 

        42.474,30 
 

 
 

 

     1.626.674,30 
 

     1.589.802,60 
 

     1.582.852,60 

E     
201600 

    0 ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI  2.01.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        40.000,00 
Di cui proposte prec. 

        40.000,00 
Di cui proposte prec. 

        40.000,00 
Di cui proposte prec. 

        40.000,00 
             0,00 

        40.000,00 
             0,00 

        40.000,00 
             0,00 

         7.406,51 
 

 
 

 

        47.406,51 
 

        40.000,00 
 

        40.000,00 

E     
205120 

    0 CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA PER TRASPORTO 
SCOLASTICO ALUNNI DISABILI  

2.01.01.02.002 2017 
 

2018 
 

2019 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

        11.000,00 
 

 
 

 

        18.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

E     
205201 

    0 RIPARTO SOMME DALLA PROVINCIA PER TRASPORTI 
ECCEZIONALI  

2.01.01.02.002 2017 
 

2018 
 

2019 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

            65,11 
 

 
 

 

           565,11 
 

           500,00 
 

           500,00 

E     
205501 

    0 TRASFERIMENTI DA COMUNI PER SERVIZI IN 
CONVENZIONE  

2.01.01.02.003 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

           321,80 
 

 
 

 

           321,80 
 

             0,00 
 

             0,00 

E     
301440 

    0 PROVENTI UTILIZZO PALESTRA COMUNALE (RIL.IVA)  3.01.02.01.006 2017 
 

2018 
 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
             0,00 

         7.500,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

         8.500,00 
 

         7.500,00 
 



ALL. “A” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori ENTRATE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.2  

2019          7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
             0,00 

          7.500,00 

E     
401200 

    0 PROVENTI DA AREE CIMITERIALI IN DIRITTO DI 
SUPERFICIE  

4.04.01.10.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

        30.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

        17.227,16 
 

 
 

 

        47.227,16 
 

             0,00 
 

             0,00 

E     
401400 

    0 ALIENAZIONE DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI 
PROPRIETA'  

4.04.01.10.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        20.000,00 
Di cui proposte prec. 

        10.000,00 
Di cui proposte prec. 

        10.000,00 
Di cui proposte prec. 

        20.000,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 

         8.873,24 
 

 
 

 

        28.873,24 
 

        10.000,00 
 

        10.000,00 

E     
401801 

    0 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO CIVILE  4.04.01.01.000 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

         1.200,00 
 

 
 

 

         1.200,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

 T O T A L E 2017         89.612,01  
  2018              0,00  

  2019              0,00  

 



 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Minori ENTRATE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento 
Minori 

ENTRATE 
Assestato 

E     
205950 

    0 FONDO SOCIALE L.R. 10/96 (A.T.E.R.)  2.01.01.02.017 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
             0,00 

            49,57 
 

 
 

 

           950,43 
 

         1.000,00 
 

         1.000,00 

E     
301560 

    0 CORRISPETTIVI PER FREQUENZA ATTIVITA' MOTORIE, 
SPORTIVE E RICREATIVE ANZIANI (RIL.IVA)  

3.01.02.01.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        46.000,00 
Di cui proposte prec. 

        47.000,00 
Di cui proposte prec. 

        48.000,00 
Di cui proposte prec. 

        46.000,00 
             0,00 

        47.000,00 
             0,00 

        48.000,00 
             0,00 

         3.000,00 
 

 
 

 

        43.000,00 
 

        47.000,00 
 

        48.000,00 

E     
302200 

    0 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI  3.01.03.02.002 2017 
 

2018 
 

2019 

        21.085,00 
Di cui proposte prec. 

        21.085,00 
Di cui proposte prec. 

        21.085,00 
Di cui proposte prec. 

        21.085,00 
             0,00 

        21.085,00 
             0,00 

        21.085,00 
             0,00 

         1.185,00 
 

 
 

 

        19.900,00 
 

        21.085,00 
 

        21.085,00 

E     
305361 

    0 INTROITI DA PERSONALE IN COMANDO PRESSO ENTI  3.05.02.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

       149.000,00 
Di cui proposte prec. 

       149.000,00 
Di cui proposte prec. 

       149.000,00 
Di cui proposte prec. 

       149.000,00 
             0,00 

       149.000,00 
             0,00 

       149.000,00 
             0,00 

       101.842,52 
 

 
 

 

        47.157,48 
 

       149.000,00 
 

       149.000,00 

E     
401101 

    0 ALIENAZIONE AREE DI PROPRIETA' COMUNALE  4.04.02.01.000 2017 
 

2018 
 

2019 

        36.000,00 
Di cui proposte prec. 

     1.205.000,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

        37.100,00 
             0,00 

     1.205.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

         2.258,40 
 

 
 

 

        34.841,60 
 

     1.205.000,00 
 

             0,00 

 T O T A L E 2017        108.335,49  
  2018              0,00  

  2019              0,00  

 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento 
Maggiori 
USCITE 

Assestato 

U     
101120 

    0 SPESE RAPPRESENTANZA - SPESE ECONOMALI 
ACQUISTO BENI  

01.01-1.03.01.02.000 2017 
 

2018 
 

2019 

           200,00 
Di cui proposte prec. 

           287,00 
Di cui proposte prec. 

           287,00 
Di cui proposte prec. 

           200,00 
             0,00 

           287,00 
             0,00 

           287,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         1.200,00 
 

           287,00 
 

           287,00 

U     
101175 

    0 SPESE PER PUBBLICHE RELAZIONI E PER 
INFORMAZIONI SULL'ATTIVITA' DEL COMUNE - 
PRESTAZIONE DI SERVIZI  

01.02-1.03.02.16.999 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         3.000,00 
Di cui proposte prec. 

         3.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
             0,00 

         3.000,00 
             0,00 

         3.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         2.500,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 

U     
101527 

    0 INCARICHI PROFESSIONALI PER GESTIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE  

01.05-1.03.02.11.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.300,00 
Di cui proposte prec. 

         1.300,00 
Di cui proposte prec. 

         1.300,00 
Di cui proposte prec. 

         2.512,81 
             0,00 

         1.300,00 
             0,00 

         1.300,00 
             0,00 

           800,00 
 

 
 

 

         3.312,81 
 

         1.300,00 
 

         1.300,00 

U     
101545 

    0 ATTREZZATURE ED INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
PER UFFICI E SERVIZI DIVERSI (MANUTENZIONE 
SISTEMI ANTINCENDI)  

01.05-1.03.02.09.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         5.800,00 
Di cui proposte prec. 

         6.000,00 
Di cui proposte prec. 

         6.000,00 
Di cui proposte prec. 

         5.800,00 
             0,00 

         6.000,00 
             0,00 

         6.000,00 
             0,00 

         6.000,00 
 

 
 

 

        11.800,00 
 

         6.000,00 
 

         6.000,00 

U     
101552 

    0 SPESE PER FUNZIONAMENTO ED UTENZE (LOCALI EX 
DISTRETTO SANITARIO)  

01.05-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.600,00 
Di cui proposte prec. 

         1.600,00 
Di cui proposte prec. 

         1.600,00 
Di cui proposte prec. 

         1.600,00 
             0,00 

         1.600,00 
             0,00 

         1.600,00 
             0,00 

           500,00 
 

 
 

 

         2.100,00 
 

         1.600,00 
 

         1.600,00 

U     
101573 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO ED UTENZE (EX SEDE 
COMUNALE)  

01.05-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         8.500,00 
Di cui proposte prec. 

         8.500,00 
Di cui proposte prec. 

         8.500,00 
Di cui proposte prec. 

         8.500,00 
             0,00 

         8.500,00 
             0,00 

         8.500,00 
             0,00 

         1.500,00 
 

 
 

 

        10.000,00 
 

         8.500,00 
 

         8.500,00 

U     
101595 

    0 TASSE ED IMPOSTE A CARICO DEL COMUNE 
(CONTRIBUTI CONSORTILI)  

01.05-1.02.01.99.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        16.140,00 
Di cui proposte prec. 

        16.140,00 
Di cui proposte prec. 

        16.140,00 
Di cui proposte prec. 

        16.140,00 
             0,00 

        16.140,00 
             0,00 

        16.140,00 
             0,00 

         1.537,00 
 

 
 

 

        17.677,00 
 

        16.140,00 
 

        16.140,00 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.2  

U     
101620 

    0 LL.PP. - ACQ.BENI-SPESE ECONOMALI PER MATERIALE 
VARIO DI CONSUMO  

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

2018 
 

2019 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           300,00 
 

 
 

 

           800,00 
 

           500,00 
 

           500,00 

U     
101621 

    0 USO/ASSETTO DEL TERRITORIO - ACQ.BENI-SPESE 
ECONOMALI PER ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO 
DI CONSUMO  

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

2018 
 

2019 

           600,00 
Di cui proposte prec. 

           600,00 
Di cui proposte prec. 

           600,00 
Di cui proposte prec. 

           600,00 
             0,00 

           600,00 
             0,00 

           600,00 
             0,00 

           100,00 
 

 
 

 

           700,00 
 

           600,00 
 

           600,00 

U     
101622 

    0 ED. PRIVATA - PREST. SERVIZI - SPESE PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI (NOTIFICHE)  

01.06-1.03.02.16.000 2017 
 

2018 
 

2019 

           200,00 
Di cui proposte prec. 

           200,00 
Di cui proposte prec. 

           200,00 
Di cui proposte prec. 

           200,00 
             0,00 

           200,00 
             0,00 

           200,00 
             0,00 

           800,00 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

           200,00 
 

           200,00 

U     
101659 

    0 ED. PRIVATA - SPESE PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO  

01.06-1.03.02.04.000 2017 
 

2018 
 

2019 

           150,00 
Di cui proposte prec. 

           150,00 
Di cui proposte prec. 

           150,00 
Di cui proposte prec. 

           150,00 
             0,00 

           150,00 
             0,00 

           150,00 
             0,00 

           150,00 
 

 
 

 

           300,00 
 

           150,00 
 

           150,00 

U     
101662 

    0 LL.PP. - PREST.SERVIZI - SPESE PER MANUTENZIONI E 
RIPARAZIONI BENI  

01.06-1.03.02.09.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         3.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.960,00 
             0,00 

         4.000,00 
             0,00 

         4.000,00 
             0,00 

           500,00 
 

 
 

 

         3.460,00 
 

         4.000,00 
 

         4.000,00 

U     
101695 

    0 LL.PP. - IMPOSTE E TASSE - AUTOVEICOLI  01.06-1.02.01.09.001 2017 
 

2018 
 

2019 

           330,00 
Di cui proposte prec. 

           330,00 
Di cui proposte prec. 

           330,00 
Di cui proposte prec. 

           330,00 
             0,00 

           330,00 
             0,00 

           330,00 
             0,00 

             6,00 
 

 
 

 

           336,00 
 

           330,00 
 

           330,00 

U     
101745 

    0 DEMOGRAFICI - PREST.SERVIZI - SPESE ECONOMALI 
PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE BENI  

01.07-1.03.02.09.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.300,00 
Di cui proposte prec. 

         1.350,00 
Di cui proposte prec. 

         1.400,00 
Di cui proposte prec. 

         1.300,00 
             0,00 

         1.350,00 
             0,00 

         1.400,00 
             0,00 

           200,00 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

         1.350,00 
 

         1.400,00 

U     
101813 

    0 ACCANTONAMENTO FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 
PERSONALE  

01.11-1.01.01.01.001 2017 
 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

        15.000,00 
 

        15.000,00 
 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.3  

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

 
 

 

             0,00 
 

             0,00 

U     
101859 

    0 SERVIZI GENERALI - PREST. SERVIZI - SPESE PER 
SERVIZI POSTALI  

01.11-1.03.02.16.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
             0,00 

         7.000,00 
             0,00 

         7.000,00 
             0,00 

         4.500,00 
 

 
 

 

        11.500,00 
 

         7.000,00 
 

         7.000,00 

U     
101876 

    0 SPESE DIVERSE PER GARE D'APPALTO  01.11-1.03.02.16.001 2017 
 

2018 
 

2019 

         2.500,00 
Di cui proposte prec. 

         5.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         2.500,00 
             0,00 

         5.000,00 
             0,00 

         1.500,00 
             0,00 

         1.400,00 
 

 
 

 

         3.900,00 
 

         5.000,00 
 

         1.500,00 

U     
101905 

    0 SPESE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' 
(CERTIFICAZIONE)  

01.11-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         8.500,00 
Di cui proposte prec. 

         8.850,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
             0,00 

         8.500,00 
             0,00 

         8.850,00 
             0,00 

         3.700,00 
 

 
 

 

        11.200,00 
 

         8.500,00 
 

         8.850,00 

U     
101920 

    0 PRESTAZIONI DI SERVIZIO NEL CAMPO 
DELL'INFORMATIZZAZIONE  

01.08-1.03.02.19.005 2017 
 

2018 
 

2019 

         3.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.500,00 
Di cui proposte prec. 

         4.500,00 
Di cui proposte prec. 

         3.000,00 
             0,00 

         4.500,00 
             0,00 

         4.500,00 
             0,00 

         3.700,00 
 

 
 

 

         6.700,00 
 

         4.500,00 
 

         4.500,00 

U     
101999 

    0 FONDO DI RISERVA ORDINARIO  20.01-1.10.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        48.863,80 
Di cui proposte prec. 

        50.000,00 
Di cui proposte prec. 

        50.000,00 
Di cui proposte prec. 

        37.065,97 
             0,00 

        50.000,00 
             0,00 

        50.000,00 
             0,00 

         1.200,94 
 

 
 

 

        38.266,91 
 

        50.000,00 
 

        50.000,00 

U     
103135 

    0 POLIZIA LOCALE - ACQ. BENI PER GESTIONE 
AUTOMEZZI  

03.01-1.03.01.02.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         3.500,00 
Di cui proposte prec. 

         3.500,00 
Di cui proposte prec. 

         3.500,00 
Di cui proposte prec. 

         3.500,00 
             0,00 

         3.500,00 
             0,00 

         3.500,00 
             0,00 

           700,00 
 

 
 

 

         4.200,00 
 

         3.500,00 
 

         3.500,00 

U     
104145 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO E UTENZE SCUOLA 
MATERNA (RIL. IVA)  

04.01-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
             0,00 

         7.500,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

         8.500,00 
 

         7.500,00 
 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.4  

2019          7.500,00 
Di cui proposte prec. 

         7.500,00 
             0,00 

          7.500,00 

U     
104230 

    0 FORNITURA GRATUITA DI LIBRI AGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA ELEMEN TARE  

04.02-1.03.01.02.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        20.500,00 
Di cui proposte prec. 

        21.500,00 
Di cui proposte prec. 

        22.000,00 
Di cui proposte prec. 

        20.500,00 
             0,00 

        21.500,00 
             0,00 

        22.000,00 
             0,00 

         1.200,00 
 

 
 

 

        21.700,00 
 

        21.500,00 
 

        22.000,00 

U     
104345 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO ED UTENZE (SC. MEDIE)  04.02-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

        16.500,00 
Di cui proposte prec. 

        16.500,00 
Di cui proposte prec. 

        16.500,00 
Di cui proposte prec. 

        16.500,00 
             0,00 

        16.500,00 
             0,00 

        16.500,00 
             0,00 

         1.500,00 
 

 
 

 

        18.000,00 
 

        16.500,00 
 

        16.500,00 

U     
104590 

    0 CONTRIBUTO A IST. COMPRENSIVO PER 
ORGANIZZAZIONE GIOCHI SCOLASTICI E 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  

04.02-1.04.01.01.002 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
             0,00 

         1.500,00 
             0,00 

         1.500,00 
             0,00 

           200,00 
 

 
 

 

         1.700,00 
 

         1.500,00 
 

         1.500,00 

U     
105285 

    0 DIRITTI D'AUTORE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI  05.02-1.02.01.99.999 2017 
 

2018 
 

2019 

         2.200,00 
Di cui proposte prec. 

         2.200,00 
Di cui proposte prec. 

         2.200,00 
Di cui proposte prec. 

         2.200,00 
             0,00 

         2.200,00 
             0,00 

         2.200,00 
             0,00 

           300,00 
 

 
 

 

         2.500,00 
 

         2.200,00 
 

         2.200,00 

U     
109354 

    0 PROTEZ. CIVILE - PREST. SERVIZI - SPESE PER 
PRESTAZIONI SERVIZIO VARIE  

11.01-1.03.02.99.999 2017 
 

2018 
 

2019 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

         1.200,00 
 

 
 

 

         1.700,00 
 

           500,00 
 

           500,00 

U     
109650 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO ED UTENZE (PARCHI)  09.02-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         8.000,00 
Di cui proposte prec. 

         8.000,00 
Di cui proposte prec. 

         8.000,00 
Di cui proposte prec. 

         8.000,00 
             0,00 

         8.000,00 
             0,00 

         8.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         9.000,00 
 

         8.000,00 
 

         8.000,00 

U     
109665 

    0 SERVIZIO DERATIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DEL 
TERRITORIO COMUNALE  

09.02-1.03.02.15.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        12.000,00 
Di cui proposte prec. 

        12.000,00 
Di cui proposte prec. 

        12.000,00 
Di cui proposte prec. 

        12.000,00 
             0,00 

        12.000,00 
             0,00 

        12.000,00 
             0,00 

         4.000,00 
 

 
 

 

        16.000,00 
 

        12.000,00 
 

        12.000,00 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.5  

U     
109670 

    0 MANUTENZIONE GIOCHI ED AREE GIOCHI NEL 
TERRITORIO COMUNALE  

09.02-1.03.02.09.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
             0,00 

         1.500,00 
             0,00 

         1.500,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         2.000,00 
 

         1.500,00 
 

         1.500,00 

U     
110456 

    0 FORNITURA VITTO AI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE  12.08-1.03.02.14.002 2017 
 

2018 
 

2019 

           400,00 
Di cui proposte prec. 

           400,00 
Di cui proposte prec. 

           400,00 
Di cui proposte prec. 

           400,00 
             0,00 

           400,00 
             0,00 

           400,00 
             0,00 

           300,00 
 

 
 

 

           700,00 
 

           400,00 
 

           400,00 

U     
110460 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO E UTENZE (CENTRO 
DIURNO PER ANZIANI)  

12.03-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         6.000,00 
Di cui proposte prec. 

         6.000,00 
Di cui proposte prec. 

         6.000,00 
Di cui proposte prec. 

        13.000,00 
             0,00 

         6.000,00 
             0,00 

         6.000,00 
             0,00 

         1.500,00 
 

 
 

 

        14.500,00 
 

         6.000,00 
 

         6.000,00 

U     
110554 

    0 TRASFERIMENTI A COMUNI ED ENTI PUBBLICI VARI PER 
ATTIVITA' DI RILEVANZA SOCIALE  

12.04-1.04.01.02.003 2017 
 

2018 
 

2019 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

         7.000,00 
Di cui proposte prec. 

        11.000,00 
             0,00 

         7.000,00 
             0,00 

         7.000,00 
             0,00 

         1.650,00 
 

 
 

 

        12.650,00 
 

         7.000,00 
 

         7.000,00 

U     
110655 

    0 SPESA PER MANUTENZIONI E FUNZIONAMENTO 
CIMITERO  

12.09-1.03.02.09.000 2017 
 

2018 
 

2019 

        10.000,00 
Di cui proposte prec. 

        10.000,00 
Di cui proposte prec. 

        10.000,00 
Di cui proposte prec. 

        10.000,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 

        20.000,00 
 

 
 

 

        30.000,00 
 

        10.000,00 
 

        10.000,00 

U     
110660 

    0 SPESA PER FUNZIONAMENTO ED UTENZE 
(SERV.CIMITERIALI)  

12.09-1.03.02.05.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         5.500,00 
             0,00 

         4.000,00 
             0,00 

         4.000,00 
             0,00 

         1.500,00 
 

 
 

 

         7.000,00 
 

         4.000,00 
 

         4.000,00 

U     
110678 

    0 CONTRIBUTO A PRIVATI PER CREMAZIONE SALME  12.09-1.04.02.05.999 2017 
 

2018 
 

2019 

         3.000,00 
Di cui proposte prec. 

         5.000,00 
Di cui proposte prec. 

         5.000,00 
Di cui proposte prec. 

         3.000,00 
             0,00 

         5.000,00 
             0,00 

         5.000,00 
             0,00 

        17.000,00 
 

 
 

 

        20.000,00 
 

         5.000,00 
 

         5.000,00 

U     
201301 

    0 INTROITI IN C/CAPITALE IN ATTESA DI DESTINAZIONE 
(IF)  

01.03-2.05.01.99.999 2017 
 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

         9.042,00 
 

         9.042,00 
 



ALL. “B” 

 PONTE SAN NICOLO' 
  

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.6  

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

 
 

 

             0,00 
 

             0,00 

U     
201916 

    0 ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI (IF)  01.11-2.02.01.03.001 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

         2.000,00 
 

         2.000,00 

U     
204195 

    0 CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A SCUOLE MATERNE 
(IF)  

04.01-2.03.04.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

         7.500,00 
 

 
 

 

         7.500,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

U     
206273 

    0 ACQUISTO ATTREZZATURE PER PALESTRE E IMPIANTI 
SPORTIVI (RIL.IVA) - IF  

06.01-2.02.01.05.999 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         1.500,00 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

         2.000,00 
 

         2.000,00 

U     
211000 

    0 LAVORI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AREA MERCATO (IF)  

14.02-2.02.01.09.999 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

         6.000,00 
 

 
 

 

         6.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

 T O T A L E 2017        122.985,94  
  2018              0,00  
  2019              0,00  

 



 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Minori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento 
Minori 

USCITE 
Assestato 

U     
101205 

    0 SERV. GENERALI - RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI 
RUOLO  

01.02-1.01.01.01.000 2017 
 

2018 
 

2019 

       323.150,00 
Di cui proposte prec. 

       315.290,00 
Di cui proposte prec. 

       315.290,00 
Di cui proposte prec. 

       336.150,00 
             0,00 

       315.290,00 
             0,00 

       315.290,00 
             0,00 

        75.462,60 
 

 
 

 

       260.687,40 
 

       315.290,00 
 

       315.290,00 

U     
101210 

    0 SERV.GENERALI - ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO DEL 
COMUNE  

01.02-1.01.02.01.000 2017 
 

2018 
 

2019 

        88.800,00 
Di cui proposte prec. 

        86.630,00 
Di cui proposte prec. 

        86.630,00 
Di cui proposte prec. 

        91.900,00 
             0,00 

        86.630,00 
             0,00 

        86.630,00 
             0,00 

        19.965,60 
 

 
 

 

        71.934,40 
 

        86.630,00 
 

        86.630,00 

U     
101285 

    0 SERV. GENERALI - IRAP SU RETRIBUZIONI DEL 
PERSONALE  

01.02-1.02.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        27.630,00 
Di cui proposte prec. 

        26.960,00 
Di cui proposte prec. 

        26.960,00 
Di cui proposte prec. 

        28.730,00 
             0,00 

        26.960,00 
             0,00 

        26.960,00 
             0,00 

         6.414,32 
 

 
 

 

        22.315,68 
 

        26.960,00 
 

        26.960,00 

U     
101564 

    0 SPESA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI  

01.05-1.03.02.13.002 2017 
 

2018 
 

2019 

        38.000,00 
Di cui proposte prec. 

        42.000,00 
Di cui proposte prec. 

        42.000,00 
Di cui proposte prec. 

        38.000,00 
             0,00 

        42.000,00 
             0,00 

        42.000,00 
             0,00 

         4.000,00 
 

 
 

 

        34.000,00 
 

        42.000,00 
 

        42.000,00 

U     
101625 

    0 OPERAI COMUNALI - ACQ.BENI-SPESE ECONOMALI PER 
ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO DI CONSUMO  

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         9.000,00 
Di cui proposte prec. 

         9.000,00 
Di cui proposte prec. 

         9.000,00 
Di cui proposte prec. 

         9.000,00 
             0,00 

         9.000,00 
             0,00 

         9.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
 

 
 

 

         8.000,00 
 

         9.000,00 
 

         9.000,00 

U     
101860 

    0 SERV. GENERALI - PREST.SERVIZI - SPESE ECONOMALI 
PER SERVIZI AMMINISTRATIVI  

01.11-1.03.02.16.000 2017 
 

2018 
 

2019 

         2.600,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.600,00 
             0,00 

         1.000,00 
             0,00 

         1.000,00 
             0,00 

           500,00 
 

 
 

 

         2.100,00 
 

         1.000,00 
 

         1.000,00 

U     
104535 

    0 SPESE PER FORNITURA PASTI MENSA SCUOLA 
MATERNA STATALE (RIL. IVA)  

04.06-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        13.500,00 
Di cui proposte prec. 

        13.500,00 
Di cui proposte prec. 

        13.500,00 
Di cui proposte prec. 

        13.500,00 
             0,00 

        13.500,00 
             0,00 

        13.500,00 
             0,00 

         1.100,00 
 

 
 

 

        12.400,00 
 

        13.500,00 
 

        13.500,00 

U         0 MONITORAGGIO E VERIFICA PIANO AUTOCONTROLLO 04.06-1.03.02.11.999 2017          3.700,00          3.700,00          1.700,00          2.000,00 



 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Minori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.2  

104545 ALIMENTARE (DLGS 155/97)   

2018 
 

2019 

Di cui proposte prec. 

         4.000,00 
Di cui proposte prec. 

         3.700,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 

         4.000,00 
             0,00 

         3.700,00 
             0,00 

 

 
 

 

 

         4.000,00 
 

         3.700,00 

U     
104560 

    0 SPESA PER FORNITURA PASTI ALLA MENSA DELLE 
SCUOLE ELEMENTARI (RIL. IVA)  

04.06-1.03.02.15.006 2017 
 

2018 
 

2019 

        31.500,00 
Di cui proposte prec. 

        31.500,00 
Di cui proposte prec. 

        31.500,00 
Di cui proposte prec. 

        31.500,00 
             0,00 

        31.500,00 
             0,00 

        31.500,00 
             0,00 

         7.500,00 
 

 
 

 

        24.000,00 
 

        31.500,00 
 

        31.500,00 

U     
106345 

    0 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' MOTORIE, 
SPORTIVE E RICREATIVE E PER LA PROMOZIONE 
DELLO SPORT(RIL.IVA)-EX 6570  

06.01-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        16.300,00 
Di cui proposte prec. 

        16.300,00 
Di cui proposte prec. 

        16.300,00 
Di cui proposte prec. 

        16.300,00 
             0,00 

        16.300,00 
             0,00 

        16.300,00 
             0,00 

         2.300,00 
 

 
 

 

        14.000,00 
 

        16.300,00 
 

        16.300,00 

U     
108155 

    0 VIABILITA' - MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
COMUNALI - PRESTAZIONE DI SERVIZI  

10.05-1.03.02.09.008 2017 
 

2018 
 

2019 

        20.000,00 
Di cui proposte prec. 

        20.000,00 
Di cui proposte prec. 

        20.000,00 
Di cui proposte prec. 

        20.000,00 
             0,00 

        20.000,00 
             0,00 

        20.000,00 
             0,00 

         3.000,00 
 

 
 

 

        17.000,00 
 

        20.000,00 
 

        20.000,00 

U     
109655 

    0 MANUTENZIONE E GESTIONE PARCHI/SPESE PER 
APERTURA E CHIUSURA  

09.02-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        29.000,00 
Di cui proposte prec. 

        28.000,00 
Di cui proposte prec. 

        28.000,00 
Di cui proposte prec. 

        29.000,00 
             0,00 

        28.000,00 
             0,00 

        28.000,00 
             0,00 

         1.200,00 
 

 
 

 

        27.800,00 
 

        28.000,00 
 

        28.000,00 

U     
110133 

    0 SPESE PER ATTIVITA' DIVERSE (ASILO NIDO) - RIL.IVA  12.01-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
             0,00 

           500,00 
 

 
 

 

             0,00 
 

           500,00 
 

           500,00 

U     
110144 

    0 SERVIZI EDUCATIVI PER I MINORI  12.01-1.03.02.11.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
             0,00 

        15.000,00 
             0,00 

        15.000,00 
             0,00 

         3.000,00 
 

 
 

 

        12.000,00 
 

        15.000,00 
 

        15.000,00 

U     
110146 

    0 COMPARTECIPAZIONE SPESA PER CENTRI ESTIVI 
RICREATIVI MINORI  

12.01-1.03.02.15.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        16.600,00 
Di cui proposte prec. 

        16.600,00 
Di cui proposte prec. 

        16.600,00 

        16.600,00 
             0,00 

        16.600,00 
             0,00 

        16.600,00 

         2.816,90 
 

 
 

 

        13.783,10 
 

        16.600,00 
 

        16.600,00 



 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su COMPETENZA 

( Dettaglio dei capitoli – Minori USCITE ) 
Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

  

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.3  

Di cui proposte prec.              0,00 
U     

110468 
    0 ORGANIZZAZIONE SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI 

(RIL.IVA)  
12.03-1.03.02.15.999 2017 

 

2018 
 

2019 

         1.200,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.200,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

           750,00 
 

 
 

 

           450,00 
 

         2.000,00 
 

         2.000,00 

U     
110483 

    0 SPESE PER RICOVERO CITTADINI PRESSO IDONEE 
STRUTTURE  

12.03-1.03.02.15.008 2017 
 

2018 
 

2019 

       130.000,00 
Di cui proposte prec. 

       130.000,00 
Di cui proposte prec. 

       130.000,00 
Di cui proposte prec. 

       130.000,00 
             0,00 

       130.000,00 
             0,00 

       130.000,00 
             0,00 

         7.000,00 
 

 
 

 

       123.000,00 
 

       130.000,00 
 

       130.000,00 

U     
110485 

    0 SERVIZIO FORNITURA PASTI CALDI A PERSONE 
ANZIANE IN CONDIZIONI DI BISOGNO (RIL.IVA)  

12.03-1.03.02.15.009 2017 
 

2018 
 

2019 

        32.000,00 
Di cui proposte prec. 

        32.000,00 
Di cui proposte prec. 

        32.000,00 
Di cui proposte prec. 

        32.000,00 
             0,00 

        32.000,00 
             0,00 

        32.000,00 
             0,00 

         3.000,00 
 

 
 

 

        29.000,00 
 

        32.000,00 
 

        32.000,00 

U     
110665 

    0 SERVIZIO DI APERTURA/CHIUSURA E PULIZIA CIMITERI 
A CARICO DEL COMUNE  

12.09-1.03.02.13.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        29.200,00 
Di cui proposte prec. 

        29.200,00 
Di cui proposte prec. 

        29.200,00 
Di cui proposte prec. 

        29.200,00 
             0,00 

        29.200,00 
             0,00 

        29.200,00 
             0,00 

           500,00 
 

 
 

 

        28.700,00 
 

        29.200,00 
 

        29.200,00 

 T O T A L E 2017        141.709,42  
  2018              0,00  
  2019              0,00  

 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.1  

E     
101700 

    
0 

ADDIZIONALE COMUNALE SULL'ENERGIA 
ELETTRICA 

1.01.01.95.001 2017 
 

 
 

 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

            43,89 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

            43,89 
 

 
 

 

E     
104150 

    
0 

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 1.03.01.01.001 2017 
 

 
 

 

     1.721.581,98 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

     1.721.581,98 
             0,00 

 
 

 
 

        42.474,30 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

     1.764.056,28 
 

 
 

 

E     
201600 

    
0 

ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI 2.01.01.01.001 2017 
 

 
 

 

        40.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        40.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

         7.406,51 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        47.406,51 
 

 
 

 

E     
205120 

    
0 

CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA PER 
TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI 
DISABILI 

2.01.01.02.002 2017 
 

 
 

 

         7.479,63 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.479,63 
             0,00 

 
 

 
 

        11.000,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        18.479,63 
 

 
 

 

E     
205201 

    
0 

RIPARTO SOMME DALLA PROVINCIA PER 
TRASPORTI ECCEZIONALI 

2.01.01.02.002 2017 
 

 
 

 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           500,00 
             0,00 

 
 

 
 

            65,11 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

           565,11 
 

 
 

 

E     
205501 

    
0 

TRASFERIMENTI DA COMUNI PER 
SERVIZI IN CONVENZIONE 

2.01.01.02.003 2017 
 

 
 

 

         9.420,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         9.420,00 
             0,00 

 
 

 
 

           321,80 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

         9.741,80 
 

 
 

 

E     
205950 

    
0 

FONDO SOCIALE L.R. 10/96 (A.T.E.R.) 2.01.01.02.017 2017 
 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

         1.000,00 
             0,00 

           -49,57 
 

 
 

           950,43 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.2  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

E     
301440 

    
0 

PROVENTI UTILIZZO PALESTRA 
COMUNALE (RIL.IVA) 

3.01.02.01.006 2017 
 

 
 

 

         7.500,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.500,00 
             0,00 

 
 

 
 

         1.000,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

         8.500,00 
 

 
 

 

E     
301560 

    
0 

CORRISPETTIVI PER FREQUENZA 
ATTIVITA' MOTORIE, SPORTIVE E 
RICREATIVE ANZIANI (RIL.IVA) 

3.01.02.01.999 2017 
 

 
 

 

        46.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        46.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

        -3.000,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        43.000,00 
 

 
 

 

E     
302200 

    
0 

FITTI ATTIVI DI FABBRICATI 3.01.03.02.002 2017 
 

 
 

 

        21.085,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        21.085,00 
             0,00 

 
 

 
 

        -1.185,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        19.900,00 
 

 
 

 

E     
305361 

    
0 

INTROITI DA PERSONALE IN COMANDO 
PRESSO ENTI 

3.05.02.01.001 2017 
 

 
 

 

       253.352,89 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

       253.352,89 
             0,00 

 
 

 
 

      -101.842,52 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

       151.510,37 
 

 
 

 

E     
401101 

    
0 

ALIENAZIONE AREE DI PROPRIETA' 
COMUNALE 

4.04.02.01.000 2017 
 

 
 

 

        36.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        37.100,00 
             0,00 

 
 

 
 

        -2.258,40 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        34.841,60 
 

 
 

 

E     
401200 

    
0 

PROVENTI DA AREE CIMITERIALI IN 
DIRITTO DI SUPERFICIE 

4.04.01.10.001 2017 
 

 
 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

        30.000,00 
             0,00 

 
 

        17.227,16 
 

 
 

 
 

 
 

        47.227,16 
 

 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.3  

  
 

 
 

   

E     
401400 

    
0 

ALIENAZIONE DIRITTO DI SUPERFICIE IN 
DIRITTO DI PROPRIETA' 

4.04.01.10.001 2017 
 

 
 

 

        20.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        20.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

         8.873,24 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

        28.873,24 
 

 
 

 

E     
401801 

    
0 

ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 
CIVILE 

4.04.01.01.000 2017 
 

 
 

 

         1.200,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.200,00 
             0,00 

 
 

 
 

         1.200,00 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

         2.400,00 
 

 
 

 

U     
101120 

    
0 

SPESE RAPPRESENTANZA - SPESE 
ECONOMALI ACQUISTO BENI 

01.01-1.03.01.02.000 2017 
 

 
 

 

           371,74 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           200,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         1.200,00 
 

 
 

 

U     
101175 

    
0 

SPESE PER PUBBLICHE RELAZIONI E 
PER INFORMAZIONI SULL'ATTIVITA' DEL 
COMUNE - PRESTAZIONE DI SERVIZI 

01.02-1.03.02.16.999 2017 
 

 
 

 

         1.527,99 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.527,99 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         2.527,99 
 

 
 

 

U     
101205 

    
0 

SERV. GENERALI - RETRIBUZIONE AL 
PERSONALE DI RUOLO 

01.02-1.01.01.01.000 2017 
 

 
 

 

       336.162,61 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

       336.157,65 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

       -75.462,60 
 

 
 

 

       260.695,05 
 

 
 

 

U     
101210 

    
0 

SERV.GENERALI - ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A 
CARICO DEL COMUNE 

01.02-1.01.02.01.000 2017 
 

 
 

 

        91.900,27 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        91.900,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

       -19.965,60 
 

 
 

 

        71.934,40 
 

 
 

 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.4  

U     
101285 

    
0 

SERV. GENERALI - IRAP SU 
RETRIBUZIONI DEL PERSONALE 

01.02-1.02.01.01.001 2017 
 

 
 

 

        28.732,46 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        28.730,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -6.414,32 
 

 
 

 

        22.315,68 
 

 
 

 

U     
101527 

    
0 

INCARICHI PROFESSIONALI PER 
GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

01.05-1.03.02.11.000 2017 
 

 
 

 

         2.512,81 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         2.512,81 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           800,00 
 

 
 

 

         3.312,81 
 

 
 

 

U     
101545 

    
0 

ATTREZZATURE ED INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE PER UFFICI E SERVIZI 
DIVERSI (MANUTENZIONE SISTEMI 
ANTINCENDI) 

01.05-1.03.02.09.000 2017 
 

 
 

 

         8.805,84 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.903,83 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         6.000,00 
 

 
 

 

        13.903,83 
 

 
 

 

U     
101552 

    
0 

SPESE PER FUNZIONAMENTO ED 
UTENZE (LOCALI EX DISTRETTO 
SANITARIO) 

01.05-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         1.709,53 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.709,53 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           500,00 
 

 
 

 

         2.209,53 
 

 
 

 

U     
101564 

    
0 

SPESA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 
EDIFICI COMUNALI 

01.05-1.03.02.13.002 2017 
 

 
 

 

        48.170,52 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        43.173,39 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -4.000,00 
 

 
 

 

        39.173,39 
 

 
 

 

U     
101573 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO ED 
UTENZE (EX SEDE COMUNALE) 

01.05-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         9.955,40 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         9.617,04 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

        11.117,04 
 

 
 

 

U     
101595 

    
0 

TASSE ED IMPOSTE A CARICO DEL 
COMUNE (CONTRIBUTI CONSORTILI) 

01.05-1.02.01.99.999 2017 
 

        16.140,00 
Di cui proposte prec. 

        16.140,00 
             0,00 

 
 

         1.537,00 
 

        17.677,00 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.5  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

U     
101620 

    
0 

LL.PP. - ACQ.BENI-SPESE ECONOMALI 
PER MATERIALE VARIO DI CONSUMO 

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

 
 

 

           579,20 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           300,00 
 

 
 

 

           800,00 
 

 
 

 

U     
101621 

    
0 

USO/ASSETTO DEL TERRITORIO - 
ACQ.BENI-SPESE ECONOMALI PER 
ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO DI 
CONSUMO 

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

 
 

 

           600,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           600,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           100,00 
 

 
 

 

           700,00 
 

 
 

 

U     
101622 

    
0 

ED. PRIVATA - PREST. SERVIZI - SPESE 
PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 
(NOTIFICHE) 

01.06-1.03.02.16.000 2017 
 

 
 

 

           200,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           200,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           800,00 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

U     
101625 

    
0 

OPERAI COMUNALI - ACQ.BENI-SPESE 
ECONOMALI PER ATTREZZATURE E 
MATERIALE VARIO DI CONSUMO 

01.06-1.03.01.02.000 2017 
 

 
 

 

        10.384,65 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         9.309,94 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -1.000,00 
 

 
 

 

         8.309,94 
 

 
 

 

U     
101659 

    
0 

ED. PRIVATA - SPESE PER 
PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 

01.06-1.03.02.04.000 2017 
 

 
 

 

           150,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           150,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           150,00 
 

 
 

 

           300,00 
 

 
 

 

U     
101662 

    
0 

LL.PP. - PREST.SERVIZI - SPESE PER 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI 

01.06-1.03.02.09.000 2017 
 

 
 

         3.579,10 
Di cui proposte prec. 

 
 

         2.960,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

           500,00 
 

 
 

         3.460,00 
 

 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.6  

  
 

 
 

   

U     
101695 

    
0 

LL.PP. - IMPOSTE E TASSE - 
AUTOVEICOLI 

01.06-1.02.01.09.001 2017 
 

 
 

 

           339,32 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           330,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

             6,00 
 

 
 

 

           336,00 
 

 
 

 

U     
101745 

    
0 

DEMOGRAFICI - PREST.SERVIZI - SPESE 
ECONOMALI PER MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE BENI 

01.07-1.03.02.09.000 2017 
 

 
 

 

         1.395,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.300,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           200,00 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

U     
101813 

    
0 

ACCANTONAMENTO FONDO RINNOVI 
CONTRATTUALI PERSONALE 

01.11-1.01.01.01.001 2017 
 

 
 

 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        15.000,00 
 

 
 

 

        15.000,00 
 

 
 

 

U     
101859 

    
0 

SERVIZI GENERALI - PREST. SERVIZI - 
SPESE PER SERVIZI POSTALI 

01.11-1.03.02.16.000 2017 
 

 
 

 

         8.335,89 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.426,75 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         4.500,00 
 

 
 

 

        11.926,75 
 

 
 

 

U     
101860 

    
0 

SERV. GENERALI - PREST.SERVIZI - 
SPESE ECONOMALI PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI 

01.11-1.03.02.16.000 2017 
 

 
 

 

         2.708,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         2.600,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          -500,00 
 

 
 

 

         2.100,00 
 

 
 

 

U     
101876 

    
0 

SPESE DIVERSE PER GARE D'APPALTO 01.11-1.03.02.16.001 2017 
 

 
 

 

         2.574,40 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         2.574,40 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.400,00 
 

 
 

 

         3.974,40 
 

 
 

 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.7  

U     
101905 

    
0 

SPESE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA 
QUALITA' (CERTIFICAZIONE) 

01.11-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

 

        10.245,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         3.700,00 
 

 
 

 

        11.200,00 
 

 
 

 

U     
101920 

    
0 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO NEL CAMPO 
DELL'INFORMATIZZAZIONE 

01.08-1.03.02.19.005 2017 
 

 
 

 

         6.759,12 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         5.809,05 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         3.700,00 
 

 
 

 

         9.509,05 
 

 
 

 

U     
101999 

    
0 

FONDO DI RISERVA ORDINARIO 20.01-1.10.01.01.001 2017 
 

 
 

 

        48.863,80 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        37.065,97 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.200,94 
 

 
 

 

        38.266,91 
 

 
 

 

U     
103135 

    
0 

POLIZIA LOCALE - ACQ. BENI PER 
GESTIONE AUTOMEZZI 

03.01-1.03.01.02.000 2017 
 

 
 

 

         3.968,34 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         3.768,24 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           700,00 
 

 
 

 

         4.468,24 
 

 
 

 

U     
104145 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO E UTENZE 
SCUOLA MATERNA (RIL. IVA) 

04.01-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         8.660,98 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         8.075,49 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         9.075,49 
 

 
 

 

U     
104230 

    
0 

FORNITURA GRATUITA DI LIBRI AGLI 
ALUNNI DELLA SCUOLA ELEMEN TARE 

04.02-1.03.01.02.999 2017 
 

 
 

 

        21.590,85 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        20.500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.200,00 
 

 
 

 

        21.700,00 
 

 
 

 

U     
104345 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO ED 
UTENZE (SC. MEDIE) 

04.02-1.03.02.05.000 2017 
 

        24.536,40 
Di cui proposte prec. 

        17.525,85 
             0,00 

 
 

         1.500,00 
 

        19.025,85 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.8  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

U     
104535 

    
0 

SPESE PER FORNITURA PASTI MENSA 
SCUOLA MATERNA STATALE (RIL. IVA) 

04.06-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

 

        22.617,13 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        22.191,32 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -1.100,00 
 

 
 

 

        21.091,32 
 

 
 

 

U     
104545 

    
0 

MONITORAGGIO E VERIFICA PIANO 
AUTOCONTROLLO ALIMENTARE (DLGS 
155/97) 

04.06-1.03.02.11.999 2017 
 

 
 

 

         6.309,84 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         6.309,84 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -1.700,00 
 

 
 

 

         4.609,84 
 

 
 

 

U     
104560 

    
0 

SPESA PER FORNITURA PASTI ALLA 
MENSA DELLE SCUOLE ELEMENTARI 
(RIL. IVA) 

04.06-1.03.02.15.006 2017 
 

 
 

 

        32.100,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        32.100,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -7.500,00 
 

 
 

 

        24.600,00 
 

 
 

 

U     
104590 

    
0 

CONTRIBUTO A IST. COMPRENSIVO PER 
ORGANIZZAZIONE GIOCHI SCOLASTICI E 
MANIFESTAZIONI DIVERSE 

04.02-1.04.01.01.002 2017 
 

 
 

 

         1.500,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           200,00 
 

 
 

 

         1.700,00 
 

 
 

 

U     
105285 

    
0 

DIRITTI D'AUTORE PER MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

05.02-1.02.01.99.999 2017 
 

 
 

 

         3.006,64 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         2.200,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           300,00 
 

 
 

 

         2.500,00 
 

 
 

 

U     
106345 

    
0 

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI 
ATTIVITA' MOTORIE, SPORTIVE E 
RICREATIVE E PER LA PROMOZIONE 
DELLO SPORT(RIL.IVA)-EX 6570 

06.01-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

        20.629,62 
Di cui proposte prec. 

 
 

        19.965,62 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

        -2.300,00 
 

 
 

        17.665,62 
 

 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.9  

  
 

 
 

   

U     
108155 

    
0 

VIABILITA' - MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE COMUNALI - PRESTAZIONE DI 
SERVIZI 

10.05-1.03.02.09.008 2017 
 

 
 

 

        30.870,09 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        21.825,73 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -3.000,00 
 

 
 

 

        18.825,73 
 

 
 

 

U     
109354 

    
0 

PROTEZ. CIVILE - PREST. SERVIZI - 
SPESE PER PRESTAZIONI SERVIZIO 
VARIE 

11.01-1.03.02.99.999 2017 
 

 
 

 

           768,40 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.200,00 
 

 
 

 

         1.700,00 
 

 
 

 

U     
109650 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO ED 
UTENZE (PARCHI) 

09.02-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         8.897,68 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         8.516,90 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         9.516,90 
 

 
 

 

U     
109655 

    
0 

MANUTENZIONE E GESTIONE 
PARCHI/SPESE PER APERTURA E 
CHIUSURA 

09.02-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

 

        31.386,62 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        31.324,09 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -1.200,00 
 

 
 

 

        30.124,09 
 

 
 

 

U     
109665 

    
0 

SERVIZIO DERATIZZAZIONE E 
DISINFESTAZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE 

09.02-1.03.02.15.999 2017 
 

 
 

 

        15.733,20 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        12.162,26 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         4.000,00 
 

 
 

 

        16.162,26 
 

 
 

 

U     
109670 

    
0 

MANUTENZIONE GIOCHI ED AREE GIOCHI 
NEL TERRITORIO COMUNALE 

09.02-1.03.02.09.000 2017 
 

 
 

 

         1.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         2.000,00 
 

 
 

 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.10  

U     
110133 

    
0 

SPESE PER ATTIVITA' DIVERSE (ASILO 
NIDO) - RIL.IVA 

12.01-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

 

           500,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          -500,00 
 

 
 

 

             0,00 
 

 
 

 

U     
110144 

    
0 

SERVIZI EDUCATIVI PER I MINORI 12.01-1.03.02.11.999 2017 
 

 
 

 

        19.798,28 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        16.418,82 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -3.000,00 
 

 
 

 

        13.418,82 
 

 
 

 

U     
110146 

    
0 

COMPARTECIPAZIONE SPESA PER 
CENTRI ESTIVI RICREATIVI MINORI 

12.01-1.03.02.15.999 2017 
 

 
 

 

        16.600,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        16.600,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -2.816,90 
 

 
 

 

        13.783,10 
 

 
 

 

U     
110456 

    
0 

FORNITURA VITTO AI VOLONTARI DEL 
SERVIZIO CIVILE 

12.08-1.03.02.14.002 2017 
 

 
 

 

           457,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

           400,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

           300,00 
 

 
 

 

           700,00 
 

 
 

 

U     
110460 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO E UTENZE 
(CENTRO DIURNO PER ANZIANI) 

12.03-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         9.925,30 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        13.746,05 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

        15.246,05 
 

 
 

 

U     
110468 

    
0 

ORGANIZZAZIONE SOGGIORNI CLIMATICI 
PER ANZIANI (RIL.IVA) 

12.03-1.03.02.15.999 2017 
 

 
 

 

         1.200,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         1.200,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          -750,00 
 

 
 

 

           450,00 
 

 
 

 

U     
110483 

    
0 

SPESE PER RICOVERO CITTADINI 
PRESSO IDONEE STRUTTURE 

12.03-1.03.02.15.008 2017 
 

       152.746,22 
Di cui proposte prec. 

       144.312,20 
             0,00 

 
 

        -7.000,00 
 

       137.312,20 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.11  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

U     
110485 

    
0 

SERVIZIO FORNITURA PASTI CALDI A 
PERSONE ANZIANE IN CONDIZIONI DI 
BISOGNO (RIL.IVA) 

12.03-1.03.02.15.009 2017 
 

 
 

 

        35.666,85 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        34.979,24 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        -3.000,00 
 

 
 

 

        31.979,24 
 

 
 

 

U     
110554 

    
0 

TRASFERIMENTI A COMUNI ED ENTI 
PUBBLICI VARI PER ATTIVITA' DI 
RILEVANZA SOCIALE 

12.04-1.04.01.02.003 2017 
 

 
 

 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        19.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.650,00 
 

 
 

 

        20.650,00 
 

 
 

 

U     
110655 

    
0 

SPESA PER MANUTENZIONI E 
FUNZIONAMENTO CIMITERO 

12.09-1.03.02.09.000 2017 
 

 
 

 

        11.407,53 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        10.008,43 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        20.000,00 
 

 
 

 

        30.008,43 
 

 
 

 

U     
110660 

    
0 

SPESA PER FUNZIONAMENTO ED 
UTENZE (SERV.CIMITERIALI) 

12.09-1.03.02.05.000 2017 
 

 
 

 

         7.227,27 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         7.614,60 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

         9.114,60 
 

 
 

 

U     
110665 

    
0 

SERVIZIO DI APERTURA/CHIUSURA E 
PULIZIA CIMITERI A CARICO DEL 
COMUNE 

12.09-1.03.02.13.999 2017 
 

 
 

 

        31.803,52 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        31.736,61 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          -500,00 
 

 
 

 

        31.236,61 
 

 
 

 

U     
110678 

    
0 

CONTRIBUTO A PRIVATI PER 
CREMAZIONE SALME 

12.09-1.04.02.05.999 2017 
 

 
 

         3.500,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

         3.500,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

        17.000,00 
 

 
 

        20.500,00 
 

 
 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.12  

  
 

 
 

   

U     
201301 

    
0 

INTROITI IN C/CAPITALE IN ATTESA DI 
DESTINAZIONE (IF) 

01.03-2.05.01.99.999 2017 
 

 
 

 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         9.042,00 
 

 
 

 

         9.042,00 
 

 
 

 

U     
201916 

    
0 

ACQUISTO ARREDI PER UFFICI 
COMUNALI (IF) 

01.11-2.02.01.03.001 2017 
 

 
 

 

         2.465,54 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         2.465,54 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.000,00 
 

 
 

 

         3.465,54 
 

 
 

 

U     
204195 

    
0 

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A 
SCUOLE MATERNE (IF) 

04.01-2.03.04.01.001 2017 
 

 
 

 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         7.500,00 
 

 
 

 

         7.500,00 
 

 
 

 

U     
206273 

    
0 

ACQUISTO ATTREZZATURE PER 
PALESTRE E IMPIANTI SPORTIVI (RIL.IVA) 
- IF 

06.01-2.02.01.05.999 2017 
 

 
 

 

         3.223,97 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

         3.223,97 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

         4.723,97 
 

 
 

 

U     
211000 

    
0 

LAVORI DI SISTEMAZIONE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA 
MERCATO (IF) 

14.02-2.02.01.09.999 2017 
 

 
 

 

        12.711,76 
Di cui proposte prec. 

 
 

 
 

        12.711,76 
             0,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         6.000,00 
 

 
 

 

        18.711,76 
 

 
 

 



ALL.  “C” 

 PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 10-07-2017 su CASSA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

ATTO n.     999          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-07-2017 

 

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE C.C. 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.       14  del  10-07-2017  su CASSA                                                                               Pag.13  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2017           
-18.723,48 

          
-18.723,48 

                
0,00 

      

      

 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.1 

 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: 10-07-2017      n.protocollo:      14 

Rif delibera Cons.Comunal  del 10-07-2017 n.      999  
 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma   1 Organi istituzionali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             
14.796,90 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
14.796,90 

    previsione di competenza            
120.800,00 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
121.800,00 

    previsione di cassa            
135.596,90 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
136.596,90 

   Totale programma residui presunti             
14.796,90 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
14.796,90 

    previsione di competenza            
120.800,00 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
121.800,00 

    previsione di cassa            
135.596,90 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
136.596,90 

 Programma   2 Segreteria generale     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti                

726,92 
                 

0,00 
                 

0,00 
               

726,92 
    previsione di competenza            

463.205,00 
                 

0,00 
           

100.842,52 
           

362.362,48 
    previsione di cassa            

463.931,92 
                 

0,00 
           

100.842,52 
           

363.089,40 

   Totale programma residui presunti                
726,92 

                 
0,00 

                 
0,00 

               
726,92 

    previsione di competenza            
463.205,00 

                 
0,00 

           
100.842,52 

           
362.362,48 

    previsione di cassa            
463.931,92 

                 
0,00 

           
100.842,52 

           
363.089,40 

 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     
 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                  

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza                  
0,00 

             
9.042,00 

                 
0,00 

             
9.042,00 

    previsione di cassa                  
0,00 

             
9.042,00 

                 
0,00 

             
9.042,00 

   Totale programma residui presunti             
19.693,10 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
19.693,10 

    previsione di competenza                                                     



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.2 

356.025,00 9.042,00 0,00 365.067,00 
    previsione di cassa            

375.718,10 
             

9.042,00 
                 

0,00 
           

384.760,10 

 Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

29.113,99 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

29.113,99 
    previsione di competenza            

275.502,81 
             

6.337,00 
                 

0,00 
           

281.839,81 
    previsione di cassa            

304.616,80 
             

6.337,00 
                 

0,00 
           

310.953,80 

   Totale programma residui presunti             
31.757,74 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
31.757,74 

    previsione di competenza            
306.418,61 

             
6.337,00 

                 
0,00 

           
312.755,61 

    previsione di cassa            
338.176,35 

             
6.337,00 

                 
0,00 

           
344.513,35 

 Programma   6 Ufficio tecnico     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti                

606,42 
                 

0,00 
                 

0,00 
               

606,42 
    previsione di competenza            

554.074,00 
               

856,00 
                 

0,00 
           

554.930,00 
    previsione di cassa            

554.680,42 
               

856,00 
                 

0,00 
           

555.536,42 

   Totale programma residui presunti                
606,42 

                 
0,00 

                 
0,00 

               
606,42 

    previsione di competenza            
586.262,10 

               
856,00 

                 
0,00 

           
587.118,10 

    previsione di cassa            
586.868,52 

               
856,00 

                 
0,00 

           
587.724,52 

 Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              

8.040,44 
                 

0,00 
                 

0,00 
             

8.040,44 
    previsione di competenza            

143.454,19 
               

200,00 
                 

0,00 
           

143.654,19 
    previsione di cassa            

151.494,63 
               

200,00 
                 

0,00 
           

151.694,63 

   Totale programma residui presunti              
8.040,44 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
8.040,44 

    previsione di competenza            
143.454,19 

               
200,00 

                 
0,00 

           
143.654,19 

    previsione di cassa            
151.494,63 

               
200,00 

                 
0,00 

           
151.694,63 

 Programma   8 Statistica e sistemi informativi     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

10.599,55 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

10.599,55 
    previsione di competenza             

88.970,00 
             

3.700,00 
                 

0,00 
            

92.670,00 
    previsione di cassa             

99.569,55 
             

3.700,00 
                 

0,00 
           

103.269,55 

   Totale programma residui presunti             
22.190,40 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
22.190,40 

    previsione di competenza                                                     



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.3 

103.386,98 3.700,00 0,00 107.086,98 
    previsione di cassa            

125.577,38 
             

3.700,00 
                 

0,00 
           

129.277,38 

 Programma  11 Altri servizi generali     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

27.486,80 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

27.486,80 
    previsione di competenza            

431.265,36 
            

24.100,00 
                 

0,00 
           

455.365,36 
    previsione di cassa            

458.752,16 
            

24.100,00 
                 

0,00 
           

482.852,16 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              
2.465,54 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
2.465,54 

    previsione di competenza              
8.000,00 

             
1.000,00 

                 
0,00 

             
9.000,00 

    previsione di cassa             
10.465,54 

             
1.000,00 

                 
0,00 

            
11.465,54 

   Totale programma residui presunti             
29.952,34 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
29.952,34 

    previsione di competenza            
439.265,36 

            
25.100,00 

                 
0,00 

           
464.365,36 

    previsione di cassa            
469.217,70 

            
25.100,00 

                 
0,00 

           
494.317,70 

   TOTALE MISSIONE residui presunti            
135.704,60 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
135.704,60 

    previsione di competenza          
2.711.377,24 

                 
0,00 

            
54.607,52 

         
2.656.769,72 

    previsione di cassa          
2.847.081,84 

                 
0,00 

            
54.607,52 

         
2.792.474,32 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     
 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              
2.745,25 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
2.745,25 

    previsione di competenza            
255.317,16 

               
700,00 

                 
0,00 

           
256.017,16 

    previsione di cassa            
258.062,41 

               
700,00 

                 
0,00 

           
258.762,41 

   Totale programma residui presunti             
31.877,81 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
31.877,81 

    previsione di competenza            
285.317,16 

               
700,00 

                 
0,00 

           
286.017,16 

    previsione di cassa            
317.194,97 

               
700,00 

                 
0,00 

           
317.894,97 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             
31.877,81 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
31.877,81 

    previsione di competenza            
352.317,16 

               
700,00 

                 
0,00 

           
353.017,16 

    previsione di cassa            
384.194,97 

               
700,00 

                 
0,00 

           
384.894,97 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     
 Programma   1 Istruzione prescolastica     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              
3.139,32 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
3.139,32 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.4 

    previsione di competenza            
100.730,00 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
101.730,00 

    previsione di cassa            
103.869,32 

             
1.000,00 

                 
0,00 

           
104.869,32 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                  
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza             
12.000,00 

             
7.500,00 

                 
0,00 

            
19.500,00 

    previsione di cassa             
12.000,00 

             
7.500,00 

                 
0,00 

            
19.500,00 

   Totale programma residui presunti              
3.139,32 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
3.139,32 

    previsione di competenza            
112.730,00 

             
8.500,00 

                 
0,00 

           
121.230,00 

    previsione di cassa            
115.869,32 

             
8.500,00 

                 
0,00 

           
124.369,32 

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

27.032,17 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

27.032,17 
    previsione di competenza            

184.990,00 
             

2.900,00 
                 

0,00 
           

187.890,00 
    previsione di cassa            

212.022,17 
             

2.900,00 
                 

0,00 
           

214.922,17 

   Totale programma residui presunti             
33.142,79 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
33.142,79 

    previsione di competenza            
288.022,28 

             
2.900,00 

                 
0,00 

           
290.922,28 

    previsione di cassa            
321.165,07 

             
2.900,00 

                 
0,00 

           
324.065,07 

 Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

26.732,16 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

26.732,16 
    previsione di competenza             

84.100,00 
                 

0,00 
            

10.300,00 
            

73.800,00 
    previsione di cassa            

110.832,16 
                 

0,00 
            

10.300,00 
           

100.532,16 

   Totale programma residui presunti             
26.732,16 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
26.732,16 

    previsione di competenza             
84.100,00 

                 
0,00 

            
10.300,00 

            
73.800,00 

    previsione di cassa            
110.832,16 

                 
0,00 

            
10.300,00 

           
100.532,16 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             
63.014,27 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
63.014,27 

    previsione di competenza            
484.852,28 

             
1.100,00 

                 
0,00 

           
485.952,28 

    previsione di cassa            
547.866,55 

             
1.100,00 

                 
0,00 

           
548.966,55 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     
 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              
7.726,86 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
7.726,86 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.5 

    previsione di competenza            
167.380,00 

               
300,00 

                 
0,00 

           
167.680,00 

    previsione di cassa            
175.106,86 

               
300,00 

                 
0,00 

           
175.406,86 

   Totale programma residui presunti             
10.002,66 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
10.002,66 

    previsione di competenza            
264.637,38 

               
300,00 

                 
0,00 

           
264.937,38 

    previsione di cassa            
274.640,04 

               
300,00 

                 
0,00 

           
274.940,04 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             
10.002,66 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
10.002,66 

    previsione di competenza            
264.637,38 

               
300,00 

                 
0,00 

           
264.937,38 

    previsione di cassa            
274.640,04 

               
300,00 

                 
0,00 

           
274.940,04 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     
 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             
84.836,02 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
84.836,02 

    previsione di competenza            
287.210,00 

                 
0,00 

             
2.300,00 

           
284.910,00 

    previsione di cassa            
372.046,02 

                 
0,00 

             
2.300,00 

           
369.746,02 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              
5.790,81 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
5.790,81 

    previsione di competenza             
19.000,00 

             
1.500,00 

                 
0,00 

            
20.500,00 

    previsione di cassa             
24.790,81 

             
1.500,00 

                 
0,00 

            
26.290,81 

   Totale programma residui presunti             
90.626,83 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
90.626,83 

    previsione di competenza            
306.210,00 

                 
0,00 

               
800,00 

           
305.410,00 

    previsione di cassa            
396.836,83 

                 
0,00 

               
800,00 

           
396.036,83 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             
90.626,83 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
90.626,83 

    previsione di competenza            
306.610,00 

                 
0,00 

               
800,00 

           
305.810,00 

    previsione di cassa            
397.236,83 

                 
0,00 

               
800,00 

           
396.436,83 

MISSIONE   9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     
 Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             
21.738,97 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
21.738,97 

    previsione di competenza            
190.026,40 

             
4.800,00 

                 
0,00 

           
194.826,40 

    previsione di cassa            
211.765,37 

             
4.800,00 

                 
0,00 

           
216.565,37 

   Totale programma residui presunti             
21.738,97 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
21.738,97 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.6 

    previsione di competenza            
190.026,40 

             
4.800,00 

                 
0,00 

           
194.826,40 

    previsione di cassa            
211.765,37 

             
4.800,00 

                 
0,00 

           
216.565,37 

   TOTALE MISSIONE residui presunti            
202.660,04 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
202.660,04 

    previsione di competenza          
1.811.716,40 

             
4.800,00 

                 
0,00 

         
1.816.516,40 

    previsione di cassa          
2.014.376,44 

             
4.800,00 

                 
0,00 

         
2.019.176,44 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     
 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti            
106.369,32 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
106.369,32 

    previsione di competenza            
452.800,00 

                 
0,00 

             
3.000,00 

           
449.800,00 

    previsione di cassa            
559.169,32 

                 
0,00 

             
3.000,00 

           
556.169,32 

   Totale programma residui presunti            
123.831,28 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
123.831,28 

    previsione di competenza          
2.645.636,78 

                 
0,00 

             
3.000,00 

         
2.642.636,78 

    previsione di cassa          
2.769.468,06 

                 
0,00 

             
3.000,00 

         
2.766.468,06 

   TOTALE MISSIONE residui presunti            
432.937,16 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
432.937,16 

    previsione di competenza          
2.863.636,78 

                 
0,00 

             
3.000,00 

         
2.860.636,78 

    previsione di cassa          
3.296.573,94 

                 
0,00 

             
3.000,00 

         
3.293.573,94 

MISSIONE  11  Soccorso civile     
 Programma   1 Sistema di protezione civile     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              
1.533,27 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
1.533,27 

    previsione di competenza             
18.099,79 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
19.299,79 

    previsione di cassa             
19.633,06 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
20.833,06 

   Totale programma residui presunti              
1.533,27 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
1.533,27 

    previsione di competenza             
18.099,79 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
19.299,79 

    previsione di cassa             
19.633,06 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
20.833,06 

   TOTALE MISSIONE residui presunti              
1.533,27 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
1.533,27 

    previsione di competenza             
18.099,79 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
19.299,79 

    previsione di cassa             
19.633,06 

             
1.200,00 

                 
0,00 

            
20.833,06 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     
 Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.7 

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             
48.664,28 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
48.664,28 

    previsione di competenza            
446.110,00 

                 
0,00 

             
6.316,90 

           
439.793,10 

    previsione di cassa            
494.774,28 

                 
0,00 

             
6.316,90 

           
488.457,38 

   Totale programma residui presunti             
48.664,28 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
48.664,28 

    previsione di competenza            
451.110,00 

                 
0,00 

             
6.316,90 

           
444.793,10 

    previsione di cassa            
499.774,28 

                 
0,00 

             
6.316,90 

           
493.457,38 

 Programma   3 Interventi per gli anziani     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

33.474,88 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

33.474,88 
    previsione di competenza            

280.050,00 
                 

0,00 
             

9.250,00 
           

270.800,00 
    previsione di cassa            

313.524,88 
                 

0,00 
             

9.250,00 
           

304.274,88 

   Totale programma residui presunti             
33.474,88 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
33.474,88 

    previsione di competenza            
280.050,00 

                 
0,00 

             
9.250,00 

           
270.800,00 

    previsione di cassa            
313.524,88 

                 
0,00 

             
9.250,00 

           
304.274,88 

 Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

14.565,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

14.565,00 
    previsione di competenza             

94.800,00 
             

1.650,00 
                 

0,00 
            

96.450,00 
    previsione di cassa            

109.365,00 
             

1.650,00 
                 

0,00 
           

111.015,00 

   Totale programma residui presunti             
14.925,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
14.925,00 

    previsione di competenza            
124.800,00 

             
1.650,00 

                 
0,00 

           
126.450,00 

    previsione di cassa            
139.725,00 

             
1.650,00 

                 
0,00 

           
141.375,00 

 Programma   8 Cooperazione e associazionismo     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti             

26.230,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

26.230,00 
    previsione di competenza             

26.900,00 
               

300,00 
                 

0,00 
            

27.200,00 
    previsione di cassa             

53.130,00 
               

300,00 
                 

0,00 
            

53.430,00 

   Totale programma residui presunti             
26.230,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
26.230,00 

    previsione di competenza             
26.900,00 

               
300,00 

                 
0,00 

            
27.200,00 

    previsione di cassa             
53.130,00 

               
300,00 

                 
0,00 

            
53.430,00 

 Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale     



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.8 

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti              
5.159,64 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
5.159,64 

    previsione di competenza             
78.460,00 

            
38.000,00 

                 
0,00 

           
116.460,00 

    previsione di cassa             
83.619,64 

            
38.000,00 

                 
0,00 

           
121.619,64 

   Totale programma residui presunti              
5.159,64 

                 
0,00 

                 
0,00 

             
5.159,64 

    previsione di competenza            
133.460,00 

            
38.000,00 

                 
0,00 

           
171.460,00 

    previsione di cassa            
138.619,64 

            
38.000,00 

                 
0,00 

           
176.619,64 

   TOTALE MISSIONE residui presunti            
154.288,78 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
154.288,78 

    previsione di competenza          
1.569.639,28 

            
24.383,10 

                 
0,00 

         
1.594.022,38 

    previsione di cassa          
1.723.928,06 

            
24.383,10 

                 
0,00 

         
1.748.311,16 

MISSIONE  14  Sviluppo economico e competitività     
 Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             
12.711,76 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
12.711,76 

    previsione di competenza              
7.000,00 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
13.000,00 

    previsione di cassa             
19.711,76 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
25.711,76 

   Totale programma residui presunti             
16.327,14 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
16.327,14 

    previsione di competenza             
12.900,00 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
18.900,00 

    previsione di cassa             
29.227,14 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
35.227,14 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             
16.327,14 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
16.327,14 

    previsione di competenza             
12.900,00 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
18.900,00 

    previsione di cassa             
29.227,14 

             
6.000,00 

                 
0,00 

            
35.227,14 

MISSIONE  20  Fondi e accantonamenti     
 Programma   1 Fondo di riserva     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza             
49.065,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

            
50.266,91 

    previsione di cassa             
69.065,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

            
70.266,91 

   Totale programma residui presunti                  
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza             
49.065,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

            
50.266,91 

    previsione di cassa             
69.065,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

            
70.266,91 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.9 

   TOTALE MISSIONE residui presunti                  
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza            
322.095,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

           
323.296,91 

    previsione di cassa            
342.095,97 

             
1.200,94 

                 
0,00 

           
343.296,91 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          
1.730.262,42 

                 
0,00 

                 
0,00 

         
1.730.262,42 

 previsione di competenza         
13.899.469,53 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
13.880.746,05 

 previsione di cassa         
15.649.731,95 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
15.631.008,47 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          
1.730.262,42 

                 
0,00 

                 
0,00 

         
1.730.262,42 

 previsione di competenza         
13.899.469,53 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
13.880.746,05 

 previsione di cassa         
15.649.731,95 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
15.631.008,47 



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.10 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     
 Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti          

1.921.907,19 
                 

0,00 
                 

0,00 
         

1.921.907,19 
    previsione di competenza          

5.103.000,00 
                

43,89 
                 

0,00 
         

5.103.043,89 
    previsione di cassa          

7.729.426,52 
                

43,89 
                 

0,00 
         

7.729.470,41 

 Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti            
137.381,98 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
137.381,98 

    previsione di competenza          
1.584.200,00 

            
42.474,30 

                 
0,00 

         
1.626.674,30 

    previsione di cassa          
1.721.581,98 

            
42.474,30 

                 
0,00 

         
1.764.056,28 

   TOTALE TITOLO residui presunti          
2.059.289,17 

                 
0,00 

                 
0,00 

         
2.059.289,17 

    previsione di competenza          
6.687.200,00 

            
42.518,19 

                 
0,00 

         
6.729.718,19 

    previsione di cassa          
9.451.008,50 

            
42.518,19 

                 
0,00 

         
9.493.526,69 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     
 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni 

pubbliche 
residui presunti            

110.639,33 
                 

0,00 
                 

0,00 
           

110.639,33 
    previsione di competenza            

224.506,44 
            

18.743,85 
                 

0,00 
           

243.250,29 
    previsione di cassa            

319.386,66 
            

18.743,85 
                 

0,00 
           

338.130,51 

   TOTALE TITOLO residui presunti            
110.639,33 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
110.639,33 

    previsione di competenza            
224.506,44 

            
18.743,85 

                 
0,00 

           
243.250,29 

    previsione di cassa            
319.386,66 

            
18.743,85 

                 
0,00 

           
338.130,51 

TITOLO    3  Entrate extratributarie     
 Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti 

dalla gestione dei beni 
residui presunti             

47.046,02 
                 

0,00 
                 

0,00 
            

47.046,02 
    previsione di competenza            

523.677,53 
                 

0,00 
             

3.185,00 
           

520.492,53 
    previsione di cassa            

570.904,63 
                 

0,00 
             

3.185,00 
           

567.719,63 

 Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti            
399.001,80 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
399.001,80 

    previsione di competenza                                                   



ALL. “D” 

                                                   PONTE SAN NICOLO'  
 

Pag.11 

437.514,00 0,00 101.842,52 335.671,48 
    previsione di cassa            

837.426,60 
                 

0,00 
           

101.842,52 
           

735.584,08 

   TOTALE TITOLO residui presunti            
520.520,02 

                 
0,00 

                 
0,00 

           
520.520,02 

    previsione di competenza          
1.035.741,53 

                 
0,00 

           
105.027,52 

           
930.714,01 

    previsione di cassa          
1.517.428,27 

                 
0,00 

           
105.027,52 

         
1.412.400,75 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     
 Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e 

immateriali 
residui presunti                  

0,00 
                 

0,00 
                 

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza             
87.100,00 

            
25.042,00 

                 
0,00 

           
112.142,00 

    previsione di cassa             
88.300,00 

            
25.042,00 

                 
0,00 

           
113.342,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti             
77.393,97 

                 
0,00 

                 
0,00 

            
77.393,97 

    previsione di competenza          
1.732.100,00 

            
25.042,00 

                 
0,00 

         
1.757.142,00 

    previsione di cassa          
1.821.535,23 

            
25.042,00 

                 
0,00 

         
1.846.577,23 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          
2.817.730,93 

                 
0,00 

                 
0,00 

         
2.817.730,93 

 previsione di competenza         
13.899.469,53 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
13.880.746,05 

 previsione di cassa         
16.141.437,73 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
16.122.714,25 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          
2.817.730,93 

                 
0,00 

                 
0,00 

         
2.817.730,93 

 previsione di competenza         
13.899.469,53 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
13.880.746,05 

 previsione di cassa         
16.141.437,73 

                 
0,00 

            
18.723,48 

        
16.122.714,25 

 



COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO AL

17/07/2017

COMPETENZA
ANNO
2018

COMPETENZA
ANNO
2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata
da entrate finali) (+) 197.204,75€ -€ -€

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate
da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 664.166,81€ -€ -€

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota
finanziata da entrate finali) (+) -€ -€ -€

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 861.371,56€ -€ -€

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 6.729.718,19€ 6.512.802,60€ 6.515.852,60€

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 243.250,29€ 235.506,44€ 189.506,44€

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 930.714,01€ 1.028.239,96€ 1.030.239,96€

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1.757.142,00€ 1.700.000,00€ 820.000,00€

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 30.000,00€ 30.000,00€ 30.000,00€

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (1) (+) -€ -€ -€

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 8.012.042,24€ 7.685.234,00€ 7.641.684,00€

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate
finali) (+) -€ -€ -€

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 270.000,00€ 270.000,00€ 270.000,00€

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) -€ -€ -€

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 30.030,00€ -€ -€

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-
H4-H5) (-) 7.712.012,24€ 7.415.234,00€ 7.371.684,00€

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.789.858,81€ 1.882.000,00€ 820.000,00€

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal
2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -€ -€ -€

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -€ -€ -€

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)  (3) (-) -€ -€ -€

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-
I4) (-) 2.789.858,81€ 1.882.000,00€ 820.000,00€

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale
vincolato (+) 30.000,00€ 30.000,00€ 30.000,00€

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da
entrate finali) (+) -€ -€ -€

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 30.000,00€ 30.000,00€ 30.000,00€

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1) (-) -€ -€ -€

20.325,00€ 179.315,00€ 363.915,00€

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è
richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N.
243/2012 (4)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto
stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di
acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..
2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione
a seguito dell'approvazione del rendiconto).
3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

Allegato "E"
BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO
DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

art. 1, comma 469 Legge di stabilità 2017 n. 232



COMUNE DI PONTE SAN NICOLO’ 
(Provincia di Padova) 

 

L’Organo di Revisione 
 

 
Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2017. 
 
 
 L’organo di Revisione si è riunito TELEFONICAMENTE il 11 LUGLIO 2017 ed ha 
espresso il seguente parere; 
 
 Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l'art. 175; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
 Visti il bilancio di previsione per l'esercizio il triennio 2017/2019 approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 11.01.2017; 
 
 Esaminata la proposta di deliberazione, predisposta dal Responsabile dei Servizi 
Finanziari, e, la documentazione agli atti, dalla quale risulta necessario apportare le 
seguenti variazioni: 

  

Anno 2017

ENTRATE IN AUMENTO 89.612,01€                     

ENTRATE IN DIMINUZIONE 108.335,49-€                   

      Variazione complessiva ENTRATA 18.723,48-€                     

USCITE IN AUMENTO 122.985,94€                   

USCITE IN DIMINUZIONE 141.709,42-€                   

      Variazione complessiva SPESA 18.723,48-€                     
 

 
Preso atto che rimane confermato il pareggio economico e finanziario del bilancio di 
previsione 2017 ed altresì vengono rispettate le norme e gli obiettivi previsti dal pareggio 
finanziario di competenza tra entrate finali e spese finali previsto dalla Legge di stabilità 
2017, come da prospetto allegato alla proposta di deliberazione 
 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
All'adozione del provvedimento in oggetto specificato, che risulta conforme ai principi 
dell'Ordinamento Contabile e finanziario degli Enti Locali, al Regolamento di contabilità 
vigente e coerente con gli atti di programmazione annuali e pluriennali dell'Ente così come 
risultano modificati a seguito della variazione in oggetto. 
 
Ponte San Nicolò, 11/07/2017 
 

      IL REVISORE 
 

          Dott. Patrick DA POS  
 
  
 


